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' ZGJEDHIE
PER KUVEND

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

e

KERKESE
Objekti: : : p—
!:IRERJJZUAR Regjistrimi i Partisé Politike Partia Demokralike e Sh_quense
pér Zgjedhjet pér Kuvend té datés 11/05/2025
Z. Komisioner
Ungz. _ SallBERISHA ngcilasing e kryetarit té Partiss_Partia Demokralike e Shaipérise

dhe né mbéshtetje t& nenit 64 té Kodit Zgjedhor, paraqas kérkesén pér t'u regjistruar si
Subjekt Zgjedhor, né Zgjedhjet pér Kuvend.

Té dhénat e partisé Partia Demokratike e Shqipérisé si mé poshté:
Emér Mbiemér i kryetarit té partisé Sali BERISHA ;
Adresa e kryetarit t& partisé Rruga "Mustata Matohiti", Tirané F
Emri Zyrtar i Partisé Partia Demokratike e Shqipérisé :
Shkronjat nistore PDSH dhe PD ;
Adresa e partisé Bulevardi Zhan d'Ark, Nr. 11, Tirané ;
Specimeni i vulés sé partisé Bashk@lidhur A
Emér Mbiemér i financierit t& partisé Etleva Selimaj :
Adresa e financierit té partisé Bulevardi Zhan d'Ark, Nr. 11, Tirané :
Emér Mbiemér i personit pérgjeqjés pér
komunikim me KQZ Franci Nuri / Marash Logu ;
Adresa e personit pérgjeqjés pér \ )
komunikim me KQZ Bulevardi Zhan d'Ark, Nr. 11, Tirané ;
Bashkelidhur kesaj kérkese do t& gjeni: O\ Dem o
Vertetimin gé partia éshté regjistruar né Gjykatén e Rrethit Gjygésor, Tirang; N o~
o : . : Q L
Deklaratén e angazhimit solemn e kryetarit té partisé politike Model & <
KQZ-04-02; : -;r;‘
Deklaraté pér hapje llogarie té posacme bankare té partisé politike Model - i
KQZ-04-03, R

as;:aép
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DEKLARATA E ANGAZHIMIT SOLEMN E KRYETARIT TE PARTISE POLITIKE

Zgjedhjet pér Kuvend té datés 11/05/2025
|} TE DHENAT E KRYETARIT
Partia Demokratike e Shqipérisé PD Blv.Zhan d'Ark,Nr.11,Tirané
Partia (emri zyriar i partisé) (.shkronjal nistorej (Adresa e Partisg)

Sali Ram BERISHA

(emér, atési, mbiemér i kryetarit 1& partisg)

Kryetarii Partisé z/znj

DEKLAROJ NE CILESINE E KRYETARIT TE PARTISE:

Angazhimin solemn té Partisé toné se, pjesétarét e strukturave drejtuese dhe administrative, té
anétarésise, kandidatéve pér deputeté/ drejtues/ anétare e organeve té geverisjes vendore, deputetd/
drejlues/ anétaré té organeve té geverisjes vendore dhe gjithé strukturave té tjera té angazhuara nga
subjekti né kéto zgjedhje, funksionarg/ ish funksionaré publik do € refuzojné té marrin pjese né praktikat
e blerjes sé votés, marrjes sé financimeve apo pérfitimeve t& kundérligishme, veganérisht nga ato qé vijné
nga aktivitete kriminale.

Angazhohemi t& zbatojmé rregulla pér té gjithé anétarésing, administratén dhe ndjekésit tané gé: Té mos
premtojné/ ofrojng/ japin para, mallra, shérbime dhe/ose nxisin premtime pér punésim apo trajtime té
tjera t& veganta votuesve dhe/ose té tjergve, duke pérfshiré familjet e votuesve apo komuniteteve @
ndryshme apo t& veprojné né ményré té tillé gé synohet té ndikojé, ose arsyeshem pritet t& ndikojé né
ményrén se si votuesit japin votén e yre;

* T8 zbalgjme parimet bazé (& trashégimisé zgiedhore europiane pér votim universal, (& barabartg, t&
lirg, t& fshehtd, dhe té drejtpérdrejte;

* Té respekiojmé (& drejtat dhe lirité politike t& shietasve, organizatave, parlive politike, pér t& promavuar
dhe debatuar ¢éshtje politike;

e Té mos pérfshihemi né praktika kércénuese ose pengimi pér & ushtruar té drejtén e votés dhe
shprehjen e liré (& vullnetit (& zgjedhésve.

¢ T& bgjmeé publike né kohé reale prang KQZ-sé dhe fagen zyrtare t& subjektit toné politik ¢farédolloj
donacioni si dhe té refuzojmé dhurime né mjete monelare apo Né naturé qé:

- Tejkalojné limitin e pércaktuar pér donacion;

- Jané kontribute né para apo né natyré me prejardhje nga burime té ndaluara qé pérfshijné edhe t&
ardhurat nga keimi, individg, kompani té huaja nga vende me origjing t& dyshimté/té parajsave
fiskale;

- Jané donacione & cilat nénkuptojné apo perceptohen si favorizime pér dhénie kontrata publike,
emérime né funksione publike apo pérfitime té tjera qé shkojné né emér e pér llogari té dhuruesit.
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{emér, atési, mbiemér i kryetarit 12 partisé) il {nnshkrimi) ' {data dd/mm/wany)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
TIRANE
ZYRA E REGJISTRIT TE PARTIVE POLITIKE
Tirané mé 28.01.2025

VERTETIM

Vértetoimé se né Rregjistrin ¢ Partive Polinke prané Giykatés sé Shkallcs s¢ Par¢ ¢
Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané, rezulton se me urdhér nr. 12 daté 19.12.1990 ¢
Minstrit & Drejtésisé éshté miratuar krijimi 1 Partisé “Partia Demokratike”, me iniciale
“PD” ose “PDSH”.

Kryertar i Partis¢ éshté z. Sali Berisha.
I 1éshojmé kéré vértetim né pérgjigie & kekesés s¢ subjekrit & integesuar,
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SEKRETARE lla REGJISTRIT 'f‘E PARK]V OLITIKE
\ I"l.

b
L1

I‘l

\ \

-
I ﬁ/ LEKE

RiSHQIPERISE




Partia
Demokratike

SEKRETARI PERGJITHSHEM

Tirang, mé: 49 .02.2025

Nr. {27 prot.

Lénda: Té¢ dhénat e Partisé Demokratike pér logon dhe specimen i vulés

Drejtuar: Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

Té dhénat e Partisé Demokratike t& Shqipérisé pér regjistrimin né zgjedhjet pér Kuvend té datés

11.05.2025, jang si mé poshté:

1. Logo e Partis€¢ Demokratike t€ Shqipérisé

S

2. Specimen i vulés
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SEKRETARI I PERGJITHSHEM
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